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Statsnail AS – Søknad om akvakulturtillatelse for oppdrett av kråkeboller og 
strandsnegl. Merknader. 
 
Statsnail AS søker om tillatelse for oppdrett av 200 tonn kråkeboller pr. år i landbasert anlegg 
på lokalitet Steinvikbukta med beregnet fôrforbruk på 80 tonn, eventuelt ved bruk av 667 tonn 
høstet tare (fingertare, stortare). Inntaksvann skal renses, men ikke utløpsvann. Kråkebollene 
skal høstes i nærområdet og utover mot Agdenes /Hitra eventuelt. De fôres puljevis i 10 uker 
og leveres til det internasjonale markedet. 
 
Statsnail AS søker i tillegg om oppdrett av 50 tonn strandsnegl pr. år på lokalitet 
Gjemsøyskjæra (Valsneset) med beregnet fôrforbruk på 20 tonn, eventuelt med høstet 
havsalat, sukkertare og tarmgrønske som fôr. Det er høsting i nærområdet og mot 
Agdenes/Hitra. Dispensasjon fra kommuneplanen er nødvendig og vi ber om å få tilsendt 
eventuelt vedtak i denne forbindelse.  
 
Fylkesmannen vedtok i 2017 at det ikke kunne høstes strandsnegl i Grandefjæra naturreservat, 
men i den påfølgende klagebehandling av Miljødirektoratet ble dette omgjort iom. at høsting 
av strandsnegl skulle ansees som vanlig fiske - strandsnegl var ikke spesifikt nevnt i 
verneforskriften. Det var heller ikke søknadspliktig. Miljødirektoratet oppfordret likevel til at 
bedriften burde søke etter andre områder for plukking. Kråkvågsvaet fuglefredningsområde 
kunne derimot ikke brukes som høstested på grunn av noe forskjellig bestemmelser i 
forskriftene. 
 
I det kommende planarbeidet for Kråkvågsvaet – Grandefjæra – Bjugnfjorden marine 
verneområde må dette forandres slik at det ikke kan tillates høsting av strandsnegl. Forbud må 
også innføres for andre arter som inngår i produksjonen av strandsnegl og kråkeboller iom. at 
det her vil bli betydelige uttak i en industriell produksjon der vi ennå bare ser starten. Dette er 
bl.a. tarmgrønske, havsalat, sukkertare, sjøpølse, kongesnegl, strandkrabbe, grisetang, 
teppeskjell og sjøkreps. Det er allerede utviklet moderne høsteteknikker som er langt mer 
effektive enn det som er beskrevet i søknadene.  
 
Restriksjonene må stå i forhold til verneformålet. Det er ekstremt langgrunt i disse områdene 
og de utgjør et stort og viktig område for fugl og sjøørret og som myte- og 
overvintringsområde for en rekke vanlige og uvanlige arter med særlig stor 
forvaltningsinteresse. Det er nødvendig å bevare de viktige marine verneverdier og 
naturverdier som landlevende arter er avhengige av. Tarehøsting har foregått i liten grad de 
senere år, men dette vil forandre seg hvis det skal inngå i produksjonen her. Fylkesmannen 
har vurdert det slik at tarehøsting burde opphøre på sikt på grunn av betydningen tareskogene 
har for fiskeyngel, krepsdyr, fugl osv. Dette betyr at fremtidig høsting av naturresursene i 
verneområdene vanskelig kan godtas, men også høsting i stor stil i andre områder kan være 



kontroversielt da det vil påvirke naturmiljøet negativt i større eller mindre grad. Et annet 
moment er for øvrig om denne produksjonen, med uttak av skjell, kråkeboller og tang mv. for 
det internasjonale marked, kan defineres som bærekraftig. Rapporter fra lokale fiskere tyder 
også på at det er mindre kråkeboller enn tidligere.   
 
Inntaksvannet skal renses, men utløpsvannet går urenset ut i fjorden. Dette kan bety 
problemer for nærliggende akvakulturanlegg Rundklumpen ca. 2 km unna. Det anbefales 
avstand på 5 km til andre akvakulturanlegg. Naturmangfoldloven §§ 8 – 12 har bestemmelser 
om bærekraftighet, samfunnsnytte, føre-var-prinsippet, samlet belastning og etter vårt syn vil 
ikke kravene være oppfylt i dette tilfellet.  
 
I Naturpanelet IPBES sin tilstandsrapport om klodens naturmangfold beskrives det at 
menneskelig aktivitet har medført omfattende endringer i 75% av miljøet på land, halvparten 
av alle elver og 40% av det marine miljøet. For oppdrettsnæringen må dette bety at 
ekspansjon av etableringer må stanses og at en verdensomfattende høsting av fôrråstoff og 
salg av ferdigprodukter må begrenses for å kunne nå målet om bærekraftig produksjon. Dette 
betyr videre at for å redde tapet av artsmangfold så må forvaltningen begynne å ta denne 
vurderingen inn i Naturmangfoldloven. Allerede en million av klodens åtte millioner plante- 
og dyrearter kan bli utryddet ifølge Naturpanelet. For halvparten er det allerede for sent. 
Forringelse og ødeleggelse av natur er det miljøproblemet som påvirker flest globalt. 
 
Det er beskrevet en rekke prøver som skal tas av produktene før salg. Tungmetaller, TBT, 
peristente organiske miljøgifter (POP) og ulike typer radioaktivitet (technesium 99, cesium 
137, naturlig forekommende polonium 210) bør bl. a. inngå i undersøkelsene hvis tillatelse 
mot formodning blir gitt.  
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